
塾生行動計画
運営委委員　　

　　　行動計
10:00-
10:30

10:30ｰ
12:00

12:00ｰ
14:00

塾生 　　

オリエン
9月 17 アーバンホテル二本松

9:00　　　
集合

倫理塾

委員

塾生

オリエン

倫理塾　

委員会

倫理指導を塾

開講までに受

ける
10:00-
12:30

12:30-13：
30

13:30-
14:00

14:10-
15:00

15:10-16：
50

17:00-17：
50

18:00-
19:00

19：00-
20:00

22:00消灯

入塾式
10
月

14 ベルヴィ郡山館
9：30
集合

基本動作　

　　入塾式

の練習

昼食 入塾式
研究所　　　

記念講演

基本動作

の訓練

県会長　 

講義

移動（なり

た温泉）
夕食 消灯

塾生の信念・

誓い　　　　　

　　７アクト

派遣企業・家

族　　　　　　

　単会会長面

5:00-8:00 9:00-10：30
10：40-12：

10
12:10-
13:00

13:00-
14:00

14:00-
14:15

第1講
10
月

15 なりた温泉
5：00
集合

塾 MS 　　

安積野

栞の解説　

１

栞の解説　

２
昼食

実践項目の

作成
閉講式

ライフスタイ

ル調査

8:30-8:45 9:00-10：30
10：40-12：

10
12:10-
13:00

13:00-15：
00

15:10-
16:40

16:50-
19:00

19:00-
20:00

20:00-20：
30

20:30-
22:00

5:00-8:00
　8:30-
10:30

10:40-
11:45

11:45-
12:00

12:00-
13:00

13:00-
13:30

第2講
11
月

11　12 アーバンホテル二本松
8:00 　　　
集合

開講式
栞の解説　

３

栞の解説　

４
昼食

MS基礎講義

暗唱テスト

栞の解説　

５
長所・短所 夕食

リーダー

MT

全体ＭＴ

入浴等
塾 MS

エゴグラム 

暗記テスト

実践項目作

成面談
閉講式 昼食

リーダー　 

ＭＴ

ライフスタイ

ル調査 深堀

第3講①
12
月

7　8 富士研修所
5:00 　　　
集合

第3講②
12
月

9 なりた温泉
富士研　　

終了後

一人当たり5分

程度

ライフスタイ

ル調査 深堀

8:30 - 8:45 9:00-10:30
10：40-12：

10
12:10-
13:00

13:00-14：
30

15:10-
16:40

16:50-
19:00

19:00-
20:00

20:00-20：
30

20:30-
22:00

5:00-8:00
　8:30-
10:30

10:40-
11:45

11:45-
12:00

12:00-
13:00

13:00-
13:30

家系図作成情

報収集

第4講 1月 20　21
グランパークホテルエクセ

ル福島恵比寿

ポリテクセンター教育棟1

階イベントホール

8:00 　　　

集合
開講式

家系図　

作成発表

栞の解説　

６
昼食

栞の解説　

７
夕食

リーダー

MT

全体ＭＴ

入浴等
塾 MS

家系図作

成発表

実践項目作

成面談
閉講式 昼食

リーダー　

ＭＴ
社長との面談

ライフスタイ

ル調査 深堀

第5講 2月 10　11 東京第一

ホテル白河

8:00 　　　

集合
開講式

会社の　

ルーツ作成

栞の解説　

８
昼食

栞の解説　

９

栞の解説　 

１０

会社の　

ルーツ発表
夕食

リーダー

MT

全体ＭＴ

入浴等
塾 MS

決算書の

見方

実践項目作

成面談
閉講式 昼食

リーダー　

ＭＴ

中間決起大会

2/26で倫理指

導と朝礼実演

派遣企業・家

族面談

第6講 3月 10　11 虎屋
8:00 　　　

集合
開講式

数値計画

の発表

栞の解説　

１１
昼食

栞の解説　

１２

栞の解説   

１３

SWOT　　

分析
夕食

リーダー

MT

全体ＭＴ

入浴等
塾 MS

自社プレゼ

ン作成

実践項目作

成面談
閉講式 昼食

リーダー　

ＭＴ

ドリームマッ

プにて自分の

将来像描く

将来像につい

てアドバイス

第7講 4月 14　15 大川荘
8:00 　　　

集合
開講式 昼食

栞の解説   

１４

栞の解説   

１５

経営理念

の成文化
夕食

リーダー

MT

全体ＭＴ

入浴等
塾 MS

経営理念

の成文化

実践項目作

成面談
閉講式 昼食

リーダー　

ＭＴ

200人MSにチ

ラシ作成 　集

客開始

ビジョン作成

の援助

第8講 5月 12　13 磐梯
8:00 　　　

集合
開講式 昼食

栞の解説  

１６

栞の解説  

１７

修了式に

向けて
夕食

リーダー

MT

全体ＭＴ

入浴等
塾 MS

ビジョン　

作成

実践項目作

成面談
閉講式 昼食

リーダー　

ＭＴ

ビジョン作成

の援助

第9講 6月 17　18 ホテル華の湯
8:00 　　　

集合
開講式 昼食

修了式に

向けて
夕食

リーダー

MT

全体ＭＴ

入浴等

塾 MS

200人
発表練習

実践項目作

成面談
閉講式 昼食

リーダー　

ＭＴ

修了式 チラ

シ・チケット　

作成

8:30 - 8:45 9:00-10:00
10：40-12：

10
12:10-
13:00

13:00-14：
30

15:10-
16:40

16:50-
19:00

19:00-
20:00

20:00-20：
30

20:30-
22:00

第10講 7月 8 ホテルハマツ
8:00 　　　

集合
開講式 昼食 閉講式 夕食

リーダー

MT

全体ＭＴ

入浴等

ホテル　

ハマツ

修了式 7月 9

自社プレゼン発表

経営理念の発表

ビジョン発表 ビジョン発表

発表練習 修了式に向けて

タイムスケジュール

活力朝礼練習

7月9日（日）10:00～ ホテルハマツ（郡山市）＆2期生紹介

タイムスケジュール

タイムスケジュール

タイムスケジュール

壮行会・富士研セミナー

富士研報告会

令和5年度　福島県倫理法人会　後継者倫理塾　スケジュール ※ タイムスケジュールは変更になる場合があります。

日時　場所 カリキュラム

タイムスケジュール

タイムスケジュール


